*) In nomine Domini Amen. Nos Casimirus Dei gratia rex Po- 
loniae, Terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cujaviae, 
Magnus Dux Lithuaniae, Pomcraniae, Bussiae, Prussiaeque, dominus et 
haeres etc. etc. Ad perpetuam rei memoriam; significamus tenore prae- 
sentium, quibus expedit universis, praesentibus et futuris, praesentium 
notitiam habituris. Quod coram majestatis nostram personaliter con- 
stituti Judaei nostri de terris Poloniae, videlicet de Posnaniensi, Cali- 
siensi, Siradiensi, Lanciciensi, Brzestensi, Vladislaviensi, palatinibus et 
districtibus ad ipsos spectantibus, sua exceptione adduxerunt et osten- 
derunt: Quod jura quae habuerunt a celebris memoriae serenissimo prin
cipe domino Casimiro rege Poloniae, praedecessore nostro, mediata et 
quibus aliorum regum, praedecessorum nostrorum a diuturnis temporibus 
semper et usque hactenus usi fuerint, sed tune, quando civitas nostra 
Poznaniensis voragine ignis nobis praesentibus fuit consumpta, ipsi 
essent etiam in cinerem redacta, petentes humiliterque nobis suppli- 
cantes, quatenus juxta jur um eorundem copiam, quam coram Nobis ex- 
hibuerunt, eadem jura innovare, ratificare et confirmare eisdem dignare- 
mur gratiose, quorum quidem jurium ac copiarum tenor de verbo ad 
verbum sequitur et est talis.

Conclusio borum statutorum.
Et itaque nos Casimirus Dei gratia rex praefatus juribus Judaeorum 

praescriptis auditis, et cum caeteris regni nostri concilariis; cum debita 
maturitate revisis, ex examinatis ac ponderatis singulis articulis, clau- 
sulis, et conditionibus in eis expressis, volentesque ut ipsi Judaei, quos 
nobis et regno nostro pro speciali conservando thesauro, tempore nostri 
felicis regiminis se agnoscant esse a nobis consolatos, pro eisdem Judaeis 
in terris Majoris Poloniae, videlicet in Poznaniensi, Calisiensi, Siradiensi, 
Lanciciensi, Brzestensi, Vladislaviensi palatinibus et omnibus districtibus, 
civitatibus et oppidis, ad ipsos spectantibus et in eisdem habitantibus et 
degentibus, nunc praesentibus et aliis undique ad alias Majoris Poloniae 
terras advenientibus, hujusmodi jura superius descripta in omnibus 
eorum praesentibus conditionibus, clausulis et articulis innovamus, rati- 
ficamus et confirmamus, praesentibus decernentes, robur habere per- 
petuae firmitatis, har um quibus sigillum nostrum praesentibus est 
appensum, testimonio literarium. Datum Cracoviae seria secunda ante 
festum assumptionis Mariae a. Dom. 1447, praesentibus ibidem magni- 
ficis, generosis et strenuis Luca de Gorka, Poznaniensi, Stanislao de 
Ostrorog, Calisiensi palatinis, Hyncza de Rogow, Castellano Sandomi- 
riensi, Vicethesaurario, Petro de Szczekoczyny, Vicecancellario regni 
Poloniae, Andrea de Thauczyn, Andrea Braszka de Lubnycza, et ca- 
pitaneo Romen, Czeslao, Voschyk de Woycza, cubiculario R. Mtis supre-